3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе Архангельской области «Северодвинск»

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона                            от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ                 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе Архангельской области «Северодвинск».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                        на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

580027

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Северодвинска

от _____________ № __________

Порядок проведения общественных обсуждений проектов
 муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих                    к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе
Архангельской области «Северодвинск»
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона  от 03.07.2016  № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»                  и регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения вопроса определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – общественные  обсуждения).

2. Проведение общественного обсуждения осуществляется                      в отношении проекта постановления Администрации Северодвинска, устанавливающего границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

3. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет Администрация Северодвинска в лице Управления экономики.
4. Общественное обсуждение проводится путем размещения проекта постановления на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска в разделе «Экономика/Торговля».

 5. Общественное обсуждение проводится публично и открыто. Участники общественного обсуждения  вправе свободно выражать свое мнение  и вносить предложения по вопросу, вынесенному  на общественное обсуждение.

6. Общественное обсуждение проводится  с привлечением к участию                  в нем представителей  различных профессиональных и социальных групп,                   в том числе лиц, права и законные интересы которых  затрагивает или может затронуть постановление, проект которого выносится на общественное обсуждение.

7. При размещении проекта постановления на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска одновременно размещается уведомление о проведении общественного обсуждения проекта постановления по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку                      с указанием следующей информации:

1) наименование проекта муниципального правового акта;

2) полное наименование и контактные данные организатора обсуждения проекта муниципального правового акта;

3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту документа, а также информация о способах направления предложений и замечаний.
8. При направлении предложений и замечаний к проекту постановления участник общественного обсуждения указывает о себе следующие сведения:

1) физическое лицо – фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, личную подпись гражданина (кроме электронных обращений);

2) юридическое лицо – наименование юридического лица, его место нахождения, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью юридического лица                       (при наличии).

9. Предложения и замечания, поступившие по окончании срока приема замечаний и предложений, а также не относящиеся к предмету регулирования проекта муниципального правового акта, размещенного для общественного обсуждения, отклоняются без рассмотрения.
10. Продолжительность общественного обсуждения составляет 15 календарных дней со дня размещения проекта постановления                                    в информационном источнике, указанном в пункте 4 настоящего Порядка.
11. Предложения и замечания направляются в период проведения общественного обсуждения на адрес электронной почты организатора – Управления экономики Администрации Северодвинска: econo3@adm.severodvinsk.ru или посредством почтовой связи по адресу: 164500, г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, контактный номер телефона: (8184) 58-70-72, факс (8184) 58-73-57.
12. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта муниципального правового акта, носят рекомендательный характер.

Поступившие предложения и замечания к проекту муниципального правового акта включаются в итоговый документ по результатам общественного обсуждения проекта документа, который подписывается заместителем Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.
13. Организатор общественного обсуждения осуществляет подготовку итогового документа  по результатам общественного обсуждения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку не позднее трех рабочих дней после проведения публичных обсуждений.

14. Информация о результатах публичного обсуждения прилагается             к проекту муниципального правового акта по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета                      на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания                         в городском округе Архангельской области «Северодвинск».

	Приложение № 1

к Порядку  проведения общественных обсуждений проектов  муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от ____________ № __________

УВЕДОМЛЕНИЕ

 о проведении общественного обсуждения проектов

 муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе

Архангельской области «Северодвинск»

1. Управление экономики Администрации Северодвинска  извещает              о начале общественного обсуждения, сбора предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту муниципального правового акта                       по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе  Архангельской области «Северодвинск»:
_____________________________________________________________________________ (наименование проекта)
Предложения и замечания принимаются по адресу: 164500,                             г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7; адрес электронной почты: econo3@adm.severodvinsk.ru; контактный номер телефона: (8184) 58-70-72, факс (8184) 58-73-57.
Сроки приема предложений и замечаний: с __________ до __________.
Информация о результатах проведения общественного обсуждения                   в форме итогового документа по результатам общественного обсуждения  проекта муниципального правового акта в случае его составления будет размещена на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска ________________________.

	Приложение № 2
к Порядку  проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от ____________ № __________

 ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
по результатам общественного обсуждения проекта муниципального правового акта
1. Проведенное общественное обсуждение по проекту

	Наименование проекта муниципального правового акта
	Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта муниципального правового акта
	Место размещения проекта муниципального правового акта в сети Интернет

	1
	2
	3

2. Свод предложений и замечаний по результатам общественного обсуждения
	N п/п
	Автор замечания/
предложения
	Содержание замечания/
предложения
	Результат рассмотрения (принято/
отклонено)
	Обоснование отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

Заместитель Главы

Администрации Северодвинска
по финансово-экономическим вопросам   ___________ ________________

                                                                                                                    (подпись)            (дата подписания)